

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Rekonštrukcia oddelenia 1.D

**Obstarávateľ:** Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné Hágy

**Poradové číslo:** 7

**Dátum podania:** 03.09.2021 12:09:17

**Zverejnené:** 06.09.2021 09:16:06

### Otázka:

Dobrý deň,

citujem Súťažné podklady, 19. Vyhodnotenie ponuky, bod 19.2

Dokumenty predložené v rámci cenovej ponuky záujemca/uchádzač predkladá elektronicky do IS EVO v jednej z nasledujúcich foriem:

- vo forme súboru obsahujúceho **potvrdenie o zaručenej elektronickej konverzii**
- vo forme súboru bez potvrdenia o **zaručenej elektronickej konverzii**

Otázka: Je možné vysvetlenie od verejného obstarávateľa, ktoré súbory alebo aké dokumenty je treba zasielať vo forme súboru (viď vyššie) alebo ak je možné bližšie vysvetlenie k zaručenej elektronickej konverzii, nakoľko prílohy, kt. budeme skenovať a kt. sú obsahom ponuky sú v listinnej podobe - t.j. sken súboru vo formáte.pdf.

ďakujem

### Odpoveď:

Uchádzač môže predložiť dokumenty obsahujúce potrebné náležitosti v rámci cenovej ponuky elektronicky do IS EVO v niektorej z foriem uvedených v bode 19.2 súťažných podkladov, t.j. aj vo forme naskenovaných dokumentov (v pdf.).

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Rekonštrukcia oddelenia 1.D

**Obstarávateľ:** Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné Hágy

**Poradové číslo:** 6

**Dátum podania:** 02.09.2021 11:49:09

**Zverejnené:** 02.09.2021 13:44:44

Dobrý deň,

v súťažných podkladoch v časti C. Obchodné podmienky,

bod 2. Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač do svojho návrhu záväzných zmluvných podmienok zapracoval minimálne články a odseky uvedené v záväzných zmluvných podmienkach tejto časti SP. **Otázka:** Čo tým verejný obstarávateľ myslel ? Že ako uchádzač môžeme vstúpiť do návrhu ZoD a môžeme navrhnúť zmeny?

v návrhu ZoD:

článok VI. Platobné podmienky, bod 6.1.

Objednávateľ poskytne dodávateľovi zálohu na zhotovenie diela vo výške 30 % z ceny diela podľa bodu 5.2 tejto zmluvy vo výške ..... EUR. **Otázka:** Zálohu vo výške 30 % ako uchádzač máme vypočítať z ceny diela bez DPH? (sme ako firma plátcami DPH)

ďakujeme

Odpoveď:

1.Do návrhu zmluvy o dielo nemôžete vstúpiť, ani navrhovať zmeny, nakoľko návrh zmluvy bol odsúhlasený zriaďovateľom verejného obstarávateľa- Ministerstvom zdravotníctva SR.

v súťažných podkladoch v časti C. Obchodné podmienky,

bod 2. má znieť: **Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač do svojho návrhu záväzných zmluvných podmienok použil všetky články a odseky uvedené v záväzných zmluvných podmienkach tejto časti SP.**

2. Zálohu vo výške 30% treba vypočítať z ceny bez DPH a uviesť to aj v návrhu zmluvy

Článok VI. Platobné podmienky, bod 6.1.

Objednávateľ poskytne dodávateľovi zálohu na zhotovenie diela vo výške 30 % z ceny diela podľa bodu 5.2 tejto zmluvy vo výške ..... EUR **bez DPH.**

S pozdravom

verejný obstarávateľ

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Rekonštrukcia oddelenia 1.D

**Obstarávateľ:** Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné Hágy

**Poradové číslo:** 5

**Dátum podania:** 02.09.2021 10:54:06

**Zverejnené:** 02.09.2021 11:58:26

Dobrý deň,

chcela by som reagovať na Vašu odpoveď (viď vyššie), citujem: je treba **oskenovať celý výkaz ziskov a strát**, v ktorom sú uvedené nami požadované údaje, a to za posledné tri ukončené hospodárske roky. Ak som správne pochopila, z účtovnej závierky mám vyňať iba výkaz ziskov a strát, ale bude bez hlavičky nakoľko budem skenovať len určité strany z účtovnej závierky. **Otázka:** Je možné naskenovať celú účtovnú závierku bez poznámok (obsahom bude aj požadovaný výkaz ziskov a strát) ?

**Požiadavka verejného obstarávateľa podľa § 33 ods. 1 písm d) zákona o verejnom obstarávaní: prehľad o dosiahnutom súhrnom obrate za posledné tri hospodárske roky. Obratom sa myslia výnosy vykázané vo výkaze ziskov a strát na r. 01 a r. 05 výkazu.**

Vami požadované hodnoty t.j. verejným obstarávateľom (citujem: **obratom sa myslia výnosy vykázané vo výkaze ziskov a strát na r. 01 a r. 05 výkazu**) nie sú vykázané na r. 01 a r. 05, pretože na r. 01 je čistý obrat, v r. 05 sú tržby z predaja služieb, a výnosy z hosp. činnosti sú v r. 02 požadovaného Výkazu ziskov a strát. **Otázka:** Ktoré výnosy z Výkazu ziskov a strát sú myslené verejným obstarávateľom?

ďakujem

**Odpoveď:**

1. Aby bolo možné určiť, či uchádzač splnil vyššie uvedenú podmienku účasti, je možné naskenovať celú účtovnú uzávierku bez poznámok, ktorej obsahom bude aj požadovaný výkaz ziskov a strát. Verejný obstarávateľ-komisia na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti podľa predložených výkazov určí, či uchádzač spĺňa túto podmienku účasti vo verejnom obstarávaní - celkový obrat.

S pozdravom

verejný obstarávateľ

**Poradové číslo:** 4

**Dátum podania:** 31.08.2021 14:19:21

**Zverejnené:** 31.08.2021 15:05:12

Dobrý deň,

v súťažných podkladoch, časť "F. Podmienky účasti uchádzačov" - odsek " Minimálna požadovaná úroveň štandardov" je stanovená podmienka realizácie minimálne jednej stavby zapísanej v zozname NKP.

My ako spoločnosť sme rekonštruovali budovu Pioru nachádzajúcu sa v mestskej pamiatkovej rezervácii starého mesta Košice pod dohľadom a za účasti pracovníkov pamiatkového úradu Košice. Oficiálne ale táto budova nie je v zozname NKP.

Je možné túto stavbu považovať ako stavbu spĺňajúcu podmienku citujem " Minimálne jednastavba musí byť zrealizovaná ako stavba zapísaná v zozname NKP" ?

ďakujem

**Odpoveď:**

Uchádzač môže preukázať splnenie podmienky účasti aj realizáciou stavby, ktorá nie je zapísaná v zozname NKP, ale bola realizovaná pod dohľadom a za účasti pracovníkov príslušného pamiatkového úradu. Toto však je potrebné preukázať potvrdením príslušného úradu.

S pozdravom

Verejný obstarávateľ

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Rekonštrukcia oddelenia 1.D

**Obstarávateľ:** Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné Hágy

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 25.08.2021 11:18:06

**Zverejnené:** 26.08.2021 13:21:29

Dobrý deň,

moja otázka bude k podmienkam účasti výzvy bod III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie a súťažných podkladov F. Podmienky účasti uchádzačov , B) Ekonomické a finančné postavenie:

Citujem z výzvy: Prehľad o dosiahnutom súhrnom obrate za posledné tri hospodárske roky, za ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku začatia prevádzkovania činnosti. Uchádzač predloží výkazy ziskov a strát alebo výkazy o príjmoch a záväzkoch za posledné tri ukončené hospodárske roky. Obratom sa myslia výnosy vykázané vo výkaze ziskov a strát na r. 01 a 05 výkazu. (sme fy kt. vedie podvojnú účtovníctvo)

My ako firma podávame Účtovnú závierku za príslušný rok, kt. súčasťou je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky. Keď si nalistujem príslušnú stranu Výkazu ziskov a strát, riadok 01 - riadok 01 vo Výkaze ziskov a strát je Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) a riadok 05 - riadok 05 vo výkaze ziskov a strát je Tržby z predaja služieb (602,606). Podľa mňa sú to rôzne veličiny. Je postačujúci čistý obrat z riadku 01 príslušného výkazu alebo je treba uviesť aj Tržby z predaja služieb na riadku 05?

A druhá otázka znie, je treba naskenovať celú účt.závierku+súvaha+výkazy+poznámky k účt.závierke?

ďakujem

Odpoveď:

Na preukázanie spnenia podmienky účasti uvedenej vo výzve na predloženie ponuky v bode III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie a súťažných podkladov F. Podmienky účasti uchádzačov , B) Ekonomické a finančné postavenie je potrebné pre spoločnosť, ktorá vedie podvojnú účtovníctvo predložiť - **oskenovať celý výkaz ziskov a strát**, v ktorom sú uvedené nami požadované údaje, a to za posledné tri ukončené hospodárske roky.

Celú účt.závierku+súvaha+poznámky k účt.závierke skenovať netreba.

S pozdravom

verejný obstarávateľ

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 24.08.2021 10:37:50

**Zverejnené:** 24.08.2021 13:33:44

Dobrý deň prajem,

ešte mám jeden dotaz, K prílohe č. 1 a prílohe č. 2 ktoré sú pripojené k návrhu ZoD.

V záhlaví Prílohy č. 1 (navravo) je vyžltené pole, v záhlaví Prílohy č. 2 (navravo) je vyžltené pole - je potrebné vypísať aj niečo do vyžltených polí alebo ako je to myslené, a taktiež je vyžltený aj bod č. 13 v prílohe č. 2 ?

ďakujem

Dobrý deň,

Vyžltené polia v záhlaví prílohy č.1 a prílohy č.2 nemusí uchádzač vyplňať, číslo Zmluvy o dielo sa doplní po ukončení verejnej súťaže, po konzultácii s víťazom verejného obstarávania.

Vyžltený a nevyplnený bod č.13 v prílohe č.2 se nemusí vyplniť. Vyplní sa iba v tom prípade, že uchádzač doplní do tejto prílohy ďalšie informácie (body) o obsahu, rozsahu a spôsobe vedenia stavebného denníka.

S pozdravom

NÚTPCHaHCH

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Rekonštrukcia oddelenia 1.D

**Obstarávateľ:** Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné HÁgy

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 23.08.2021 15:08:10

**Zverejnené:** 24.08.2021 09:25:53

Dobrý deň,

chcela by som si opýtať, že ak budem predkladať ponuku tak jej súčasťou je aj predloženie návrhu ZoD ako jedna z príloh. Moja otázka znie: Je súčasťou ZoD pri predkladaní PONUKY cez IS EVO aj Príloha č. 1 k ZoD..... a Príloha č. 2 k ZoD alebo dané prílohy predkladá k ZoD až úspešný uchádzač.

ďakujem

Odpoveď:

Dobrý deň,

pri predkladaní ponuky cez IS EVO musí byť súčasťou návrhu Zmluvy o dielo aj Príloha č.1 Stanovenie ceny diela - Rozpočet a aj Príloha č.2 Obsah, rozsah a spôsob vedenia stavebného denníka.

S pozdravom

NÚTPCHaHCH Vyšné HÁgy

právne oddelenie